Processo nº 2025.10000.10718.0.004948.

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência por 12 meses.

PRAZO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, no período
compreendido entre 04/01/2026 a 03/01/2027.

VALOR: O valor global será de R$ 2.392.479,00 (dois milhões,
trezentos e noventa e dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
deste Aditamento correrão à contar da seguinte Dotação Orçamentária: 1.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS.
2. PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2180.0000 -
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA
CMM. 3. NATUREZA DA DESPESA: 33903947 - SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO EM GERAL. 4. FONTE DE RECURSOS: 15000 –
RECURSOS NÃO VINCULADO DE IMPOSTO, tendo sido emitida a Nota
de Empenho n.º 2026NE00058, de 05/01/2026, no valor de R$ 1.196.239,50
(um milhão, cento e noventa e seis mil, duzentos e trinta e nove reais e
cinquenta centavos)

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS e ABRAÃO DA SILVA CARDOSO, pela empresa ABRAÃO DA
S. CARDOSO COMUNICAÇÕES EIRELI – ME

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 05 de janeiro de 2026.